
MUNICIPALITY OF TORRE DEL GRECO

TOURIST TAX

approved by the Municipal Council with resolution No. 56 of September 25th, 2024

Dear  Guest,  please  be  informed  that  before  leaving  you  are  required  to  pay  the  Tourist  Tax  to  the
management of your accommodation. This tax is payable per person per night for up to a maximum of 14
consecutive overnight stays. The tax is applied to non-residents.

The tax is applied in the following measures:

Category Tax per person per night

Hotel ★ ★ ★ ★ ★ € 3,00

Hotel ★ ★ ★ ★ € 2,00

Hotel ★ ★ ★ € 2,00

Hotel ★ ★ € 1,50

Hotel ★ € 1

Other Facilities € 1 

The following are not required to pay the Tourist Tax:

- Children under 16 years of age;

- Person assisting hospitalized patients in healthcare facilities within the municipal area;

- Patient receiving medical treatment in day-hospital within healthcare facilities of the municipal area;

- Person  staying  in  accommodation  carrying  out  voluntary  work  following  emergency  or
extraordinary events, or measures adopted by public authorities to provide humanitarian relief;

- Person staying in accommodation following calamitous events or as a political refugee;

- Person residing for study purposes, enrolled in any legally recognized school located in Torre del
Greco;

- Person with a not less than 80% disability certified in accordance with the current Italian regulation
and similar home country provisions for foreign citizens;

- Bus driver or tourist guide providing assistance activities to organized groups;

- Guest at no charge for the promotion of the accommodation facility or at the request of the
Municipal Administration or another public entity with the purpose of promoting and developing the
city area.

The application of the exemption is subject to the issuance by the interested party of a specific declaration to the
manager of the accommodation facility, based on the Presidential Decree n. 445/2000 and subsequent amendments.


